
139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº272  | FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 06.12.01/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico Nº 06.12.01/2021, cujo objeto é Aquisição de Eletro-Eletrônicos, Equipamentos de Informática, Eletrodomésticos e um Veículo 
de Passeio para o Posto de Saúde do Sitio Raposo junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das 
Propostas até o dia 21/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 21/12/2021 a partir das 09:00 (horário de 
Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão 
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 06.12.02/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Eletrônico Nº 06.12.02/2021, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades de Atenção especializada em 
Saúde junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 22/12/2021, às 08:00; abertura 
das propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 22/12/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São 
João do Jaguaribe – CE, 06 de dezembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.06.12.2021-SEMUS 
– A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 001.06.12.2021-SEMUS, cujo Objeto 
é a Contratação de serviços especializados de fornecimento mensal de solução integrada de software, locação e manutenção de equipamentos, 
hospedagem em nuvem, suporte técnico e capacitação de servidores e prestadores de serviços para todas as Unidades de Saúde que compõem o 

Anexo I 
do Edital, o sistema receberá o Cadastramento das Propostas até o dia 20 de Dezembro de 2021, às 08h29min
será às 08h30min, a Disputa de Lances será a partir das 09h (Horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no Site: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 12h no Endereço: na Travessa João Nogueira altos, Nº 01. 

.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 011/2021/SMI-TP – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos 
interessados Julgamento de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 011/2021/SMI-TP, tendo como OBJETO a 
Contratação de empresa para serviços de paisagismo e urbanização de Ruas na Sede da Cidade de Cariré-CE. A CPL decidiu pela INABILITAÇÃO das 
empresas: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, por não atenderem 
exigências editalícias e HABILITADA as empresas: SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI; LIMA BRITO ENGENHARIA LTDA – ME; 
P V R CAETANO EIRELI por atenderem a todas as exigências convocatórias. Os autos que justificam a decisão será divulgada em ata nos Sites: www.
tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – COMARES UCV – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: COMARES UCV –
Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços nº 01.14092021- TP – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO DAS CENTRAIS MUNICIPAIS DE RESIDUOS SOLIDOS – CMRS, DA REGIAO DO 
LITORAL LESTE, DOS MUNICÍPIOS DE BEBERIBE, CASCAVEL E PINDORETAMA/CE – Data de Abertura: 23/12/2021 – Horário: 10H00M
– Local de Realização da Licitação: Sede do Consorcio Comares – Rua Padre Francisco Valdevino Nogueira, 2000 – Sala 06, Galeria Cascavel 
Shopping, Centro – Cascavel/CE - CEP 62.850-000 – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: https://comaresucv.com.br/; https://
licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 17:00 – Presidente da Comissão de 
Licitação: Paulo Henrique Silva Coelho.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – Título: AVISO DE CHAMADA PÚBLICA – AGRICULTURA 
FAMILIAR – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: 
Chamada Pública Nº CPAF/251121.01/SME – Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar destinado à merenda escolar dos 
alunos da rede municipal de ensino do Município de Pires Ferreira/CE – Prazo de recebimento da Habilitação e Projetos de Venda: 07/12/2021 a 
27/12/2021 – Data de Abertura da Sessão Pública: 28/12/2021 – Horário: 08h30m – Local de Realização da Sessão: Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N 
– Centro – CEP: 62.255-000 – Pires Ferreira, Estado do Ceará – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.piresferreira.
ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m ÀS 14h00m – Secretária: Rosa Ferreira Matias 
Macedo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2021-
SEINFRA – A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos 
interessados que no próximo dia 10 de Janeiro de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 013/2021-SEINFRA, 
cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de implantação da arborização incluindo a conservação e manutenção das áreas verdes de 
praças, canteiros, ruas e avenidas em todo o Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h 
às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema, Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\
licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 07 de Dezembro de 2021. Inez Helena Braga– Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2020-SEDUC – A Secretária de Educação do Município de Crateús comunica aos interessados que o CONTRATO N° 2020.03.06.01 
oriundo da Concorrência Pública Nº 001/2020-SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de serviços de reforma, construção e ampliação em unidades escolares 
da Rede Pública Municipal para corrigir problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do Município de Crateús/CE,
teve seu Prazo Prorrogado por 120 (cento e vinte) dias no seu Quinto Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 26 de Setembro de 2021, fixando seu 
Novo Vencimento em 24 de Janeiro de 2022. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-
-EIRELE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira. ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo Vitoriano Farias. 
Crateús-CE, 06 de Dezembro de 2021. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira – Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Extrato de Dispensa de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alcântaras, em cumprimento à ratificação procedida pelo(s) Sr(s). Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Infraestrutura, Obras e Transporte faz publicar o Extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação a seguir: Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços remanescente da obra de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Alcântaras-CE, conforme MAPP Nº 3596 firmado 
entre o Ministério da Saúde/FUNASA e o Município de Alcântaras/CE, conforme projeto básico de engenharia. Favorecido: Criativa Construções e 
Locações EIRELI; Valor: R$ 475.707,68 (quatrocentos e setenta e cinco mil, setecentos e sete reais e sessenta e oito centavos); Fundamento Legal: inciso 
XI, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo(s) Sr(s). Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, 
Obras e Transporte, o Sr. Edmilson Bezerra Arruda. Alcântaras - CE, 07 de Dezembro de 2021. Charllys Alcântara Soares - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 06.12.01/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. A Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 06.12.01/2021. Tipo: Menor Preço por Lote.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico Nº 06.12.01/2021, cujo objeto é Aquisição de Eletro-Eletrônicos, Equipamentos de Informática, Eletrodomésticos e um Veículo de Pregão Eletrônico Nº 06.12.01/2021, cujo objeto é Aquisição de Eletro-Eletrônicos, Equipamentos de Informática, Eletrodomésticos e um Veículo 
de Passeio para o Posto de Saúde do Sitio Raposo junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das de Passeio para o Posto de Saúde do Sitio Raposo junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das 
Propostas até o dia 21/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 21/12/2021 a partir das 09:00 (horário de Propostas até o dia 21/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 21/12/2021 a partir das 09:00 (horário de 
Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: https://bbmnetlicitacoes.com.br www.tce.ce.gov.Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.brhttps://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: https://bbmnetlicitacoes.com.brhttps://bbmnetlicitacoes.com.br www.tce.ce.gov.www.tce.ce.gov.
br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão  a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente  a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente 
de Licitação.


